* Rom. viii, 9. * Psal. xxxi, 5. * Gen. vi, 12.

vei alia quapiam causa diluvium fuisse inventum,
extra solam hanc voluptariæ vitæ libidinem et com-
misionem execrandam, quo nomine gigantes im-
pios summus ille Petrus appellavit, præclarissimus
ille Cyrillus in scripto adversus Julianum libro
perspicue verbis hisce demonstrat : « Homines ab
Adamo ad Noam usque prægnati Deum unum et
verum coluere. Post extructionem vero turris illius
linguarumque divisionem cœperunt etiam opinio-
nibus de Deo dissidere mortales. Nam in omnes
dispersi partes eadē quoque multitudinis errorem
imbuerunt. » Denique propter utriusque partis lu-
xuriam diluvium illud orbem universum invasisse
Deus ipse denotat, cum ait : « Non permanebit
Spiritus meus in hisce mortalibus, cum caro sint, »
hoc est pro affectionum et carnis libidine vivat.
Sic enim et Paulus homines temperanter viventes
carnis expertes in his verbis vocat : « Vos in carne
non estis * . » Nimirum Litteræ sacræ carnem et
impios appellare consueverunt eos quorum vita
luxuriæ dedita est. Nam impietas non deastrorum
modo cultus est, sed significat etiam lasciviæ lu-
xuriæque vitam obnoxiam. Patet hoc ex beati viri
Davidis hac oratione : « Dixi apud me, Improbita-
tem meam adversus me ipsum Domino fatebor ; et
tu mei cordis impietatem mihi condonasti * . »
Quæso te, num fidem quamdam extraneam Davides
sectabatur? Num Deum abjuraverat? Nequaquam
certe. Nimirum impietatis vocabulo 125 cupidita-
tem illam, quæ adulterium pepererat, innuit. Et
universale diluvium invexit propterea Deus, quod
omnes illi homines repurgationis egrent. Signifi-

Hic animum mihi, dilecte filii, advertito. Nam si
Deus id temporis nemini pepercit, sed diluvio fun-
ditus omnes obruit, nihil adjutos ex eo quod verbis
Deum religiose venerarentur, intelligi perspicue
potest futurum, ut ne nobis quidem in illo die parcat,
tametsi nomen Christianorum habeamus. Revera
enim Christus ille Dominus omnium verbo nos illo
compellabit, quo Judeos affatus est, cum jactaturo
dicerent : « Nos ex Abrahamo patre nostro sumus
orti * . » Nimirum ut illis respondit : « Si Abra-
hami nati essetis, Abrahamo digna faceretis ; » ita
nobis etiam dicturus est : « Si pro Christianis vos
gerere volebatis, ea præstare conveniebat quæ
Christianos omnino decerent. » Atque hac in parte
minime tibi est ambigendum. Nam per orbis uni-
versi diluvium et Sodomorum incendium Deus
manifesto declaravit, qualis imminet iis exitus qui
vitam in luxuria prodigunt.

Cum Noe quingentos esset annos natus, Semum
genuit, indeque Chamum et Japhetum ¹¹. Meretur
in illo viro magnam hoc admirationem, quod cum
tot annos vivendo explesset, ne legitimos quidem
amplexus desideraverit. Chrysostomus cerce ait, ni

¹⁰ Joan. viii, 35. ¹¹ Gen. v, 31.

divino decretum fuisset consilio per ipsum genus humanum instaurandum esse, nunquam omnino carnalibus eum cupiditatibus se submissurum fuisse. Propter hanc causam Deus eum vocat hominem ætatis suæ integrum, quæ plane perversa erat. Hic Dei tolerantiam mihi considerato. Diluvium subito non invehit, sed totis centum annis arca construitur. Interim homines stolidi Noam voluntati divinæ obsequentem irridebant. Imo tametsi cernerent universas belluas coire, quemadmodum divinus ille vir Ephraemus ait, elephantos ab India Persideque adventare, leones ac pardalides inter oves atque capras promiscue accedere, reptiles bestias cum avibus eodem se persequente nemine conferre ac circum arcam commorari, nihilo tamen magis pœnitentiæ stimulos sentiebant. Idem ne nobis incidat, nunquam non vigilemus.

126 Sed enim unde Noe didicerat quæ animalia munda, quæ immunda essent, cum nondum id temporis ea Moses segregasset? Hanc enim quæstionem Chrysostomus movet. Num proficiscelatur hoc a naturali quadam cognitione, quam habebat, an a sapientia divinitus ei concessa? Præclara profecto res virtus est. Hæc Enochum transulit, hæc Noam conservavit. Nam vide mihi, quæso, quid fiat. Omnes id temporis homines Deus extitio destinans solum ad Noam inquit: « Ingrederere tu una cum omni familia tua in arcam, quoniam quidem te animadverti esse omnium hujus perversi pravique sæculi meo in conspectu facile justissimum¹¹. » Simul tempus cæteris definitum ad respiscendum tribuens inquit: « Reliquos eis faciam annos 120. » Quanquam ne hos quidem universos vixerunt propter insignem perversitatem. Nam qui prius durante 100 annorum intervallo non respuerant, intra viginti annos pœnitentiam acturi non erant. Atque hoc loco mihi observa Deum nonnunquam nobis respiscens eam vitam præcidere quam prius pollicebatur, ut hic fieri videmus, nonnunquam minatum se perditurum respæc minas non exsequi, nobis respiscens; id quod Ninevitis videmus usuvenisse.

Cæterum aqua supra ipsos montes exerevit ad 13 usque cubitos, ut eveniret quod futurum Deus minatus fuerat: « Quidquid ortum est delebo, non homines solum, sed etiam pecora et reptilia, et volucres, quæ sub caelo sunt¹². » Quippe si tantam ad altitudinem non exerevissent, volucres haurirentur. Et quidem aquam hujuscæ Juvii montes etiam sublimissimos operuisse, vel hinc colligere licet. Quidam cum e Libani cacuminibus ad structuram ædificiorum saxa congerebant, asseruerunt se intra Libani concavitates reperisse pisces induratos in limbo defixos, uti Josephus etiam memoriæ prodidit.